GODEFRIDUS SINNER: Sermones de tempore et de sanctis.

In lateinischer Sprache, vereinzelt Einschübe in deutscher Sprache (Bl. 6v, 29r, 41r–43r, 47v–48r, 80r, 85r–v, 99r–100r).

(Ir) Tit.: *Conciones Compositae a P: D: Godefrido Sinner reduce ex Parochia Mais et I^{mo} Aprillis 2^{da} Vice denominato Vicario ad S: Joan: Bapt: 1710. Omnia ad M: D: Gl.*

(Iv–IIv) leer.

(1r) Tit.: *Concio pro Dominica palmarum et aliqualis Connexio Cum praecedenti Concione habita Dominica passionis in qua probabatur peccatorem daemonem esse haec autem eum esse bestiis deteriorem. – Inc.: Thema. A Statim invenietis asinam et pullum cum ea soluite et adducite mihi Math. 21 (2). Per amorem Dei quid sibi Vult, quod Mundi Salvator, qui toties pedibus Jerusalem ... – Expl.: ... ex fide digno et praeclarissimo Eusebio Nierenbergio proferam et de (am Rand: Abraham) narretur ex Heu Pfui fol. 138 et Congruus Epilogus 1710.*

(6v) Tit.: *Concio pro festo S: Marci quod incidit in hebdomadam Paschae. – Inc.: Si petierit ovum Lu. 11 (12). Ovorum distributio et non omnia Vna quasi Vice prodigere ... – Expl.: ... sub ovis contentis positis vitam aeternam consequi quam Vobis largiatur pater filius et spiritus sanctus Amen.*

Randnotiz: *1710 25. April ...*

(14v) Tit.: *Dominica in Albis non habui concionem eo quod Die Veneris ante utpote in festo S: Marci habuerim.*

(14v) Tit.: *Dominica 2^{da} post pascha. – Inc.: Et oves eum sequuntur quia sciunt vocem eius Joan 10 (4). Synopsis ad quid parochiani obligentur? Etsi hodierna parabola (!) Euangelica sit clarissima ... – Expl.: ... atque ad Dextram eius in Electorum sorte aliquando Collocari Amen.*

(19v) Tit.: *Dominica 3^{ta} post Pascha. – Inc.: Modicum et iam non videbitis me Joan 16 (16). Variant Interpretes in hoc, Modium explicando D. Augustinus sic explicat ... – Expl.: ... quam nobis largiatur Pater, filius et spiritus sanctus Amen.*

(23v) Randnotiz: *Duravit plus quam medium horam, habita etiam in Mais 1715.*

Anschließend Zitate verschiedener Autoren. Inc.: *Tota vita nostra quasi iter unius diei ... – Expl.: ... Id quod in praesenti est, momentaneum est. 2^{da} ad Corinth. C. 4 (17).*

(24r) Tit.: *Dominica 4. post pascha. – Inc.: Vado ad eum qui misit me Joan 16 (recte: 7,33). Non mihi persuadeo quod tam Velociter est memoria exiderit (!) Vobis ante octiduum ... – Expl.: ... ut*

Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 515

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitätsbibliothek Innsbruck, Teil 6: Cod. 501-600 (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 375 = Veröffentlichungen der Kommission für Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,6). Wien 2009, 56.

et Vos eadem faciatis in clamo alta Voce ad quemlibet (!) auditorum omni Momento memento te mori posse Amen.

(28v) Randnotiz: *Dominica 5^{ta} propter Vicinitatem diei Martis non est habenda Concio.*

(29r) Tit.: *Dominica 6^{ta} post Pascha seu infra Octauam Ascensionis. – Inc.: Haec locutus sum Vobis ut non scandalizemini Joan 16 (1). Durissimam sanem Nucem esse oportet, die Ärgernuß, de qua tam in hodierno ... – Expl.: ... in gemiscere Cogamini quod Deus auerat Amen.*

Schlussbemerkung: *NB. durante hac Concione diabolus Vexavit possessam et Calvinista rogavit me per instructe fidei Catholicae quam accipere paratus (!) erat.*

(33v) Hinweis: *Concio sacratissimo festo Pentecostes fuit separata super Verba Spiritus tuus bonus deducet me in terram rectam Psal. 142 ubi in Exordio dixi, audisse auditores ex nupera Concione Variis rebus assimilari, vitam humanam etc. inter Illas esse quod peregrinationi assimilatur etc. quam periculis plena sit Illa: et optimus ac experimentissimus sit Auctor Spiritus Sanctus etc.*

Tit.: Dominica Sanctissimae Trinitatis non est Concio Sed leguntur Confratres et Consortes qui fraternitatis viui habui tamen ingressum et breuem sermonem et graorum (!) actem (!) ratione pluralis noui hoc modo. – Inc.: Et alius liber apertus est qui est Vitae etc. apocal: 20 (12). Perspicacissima Illa ac altivolans aquila Joannem Euangelistam intelligo ... – Expl.: ... et ut sibi breuis Illa adhortatio in benedictie inculcari solita non exidat.

(35v) Hinweis: *Dominica Jnfra octavam non habui Concisiones propter Vicinitatem festi S. Joan. Baptiste in feriam 3^{iam} incidentis.*

Tit.: Dominica post Pent: festum S: S: Apostolorum Petri et Pauli. – Inc.: Thema. Tibi dabo Claves Regni Caelorum Math. 16 (19). Aperienti mihi et inquirenti ex selectissima S: S: PP Bibliotheca Maxima Materiam pro hodierna ... – Expl.: ... Illius regni pulsaverimus auritos Vigilesque in preces Nostras experiam Amen.

Randnotiz: *habita etiam in Mais 1713 et ad S: Petrum 1722.*

(40v) Tit.: *Historia quae 4^{drat} ex Vmbra tremendi Judicij authore Joanne Jacobo Mechtl. – Inc.: Es hate Henricus 4 sein reich in gueten wohl Standt gesetzt ... – Expl.: ... zu Engolise woher Er war tandem ante 2 annos huius facinoris Parisiis procurator Hazart (?) P 3.C.47. Bisel: 7^{tem} 2 ad annum 1610 (Johannes Bisselius, Aetatis nostrae gestorum eminentium medulla historica per aliquot septenia digesta. Septenium II, 1608–1614. Ambergae 1675–1677).*

(43v) Tit.: *Dominica 4^{ta} post Pent. – Hinweis: Thema. Tota nocte laborantes nihil Coepimus (!) in Verbo autem tuo laxabo rete Luc: 5 (5). Concio a parte ante hac a me non habita quae debeant praecedere puncta ut labor sit meritorius et fructuosus, pauci fuere auditores ob dedicationem ad S: Anton: in Riez.*

Tit.: Dominica 5. post Pent. Dedicatio fuit in Haimbingen posses omitti, sed quia multi affuere auditores Ideo Casu quo Sabbatho ante sequentem conscripsi ex Variis authoribus. – Inc.: Nisi Justitia Vestra abundauerit plus quam scribarum et Pharis. non intrabitis in Regnum Caelorum Math 5 (20). An non quasi fulmina Cuilibet Videantur a Christo Domino prolata Verba Euangelica ... – Expl.: ... et servatis in priori Concione requisitis tunc iis gaudebitis suo tempore in aeternum Amen. Anschließend Hinweis: NB. fuit longa nimis, non habui conciones in aliis Dominicis ob dedicates hinc inde et festa incidera.

(47r) Tit.: *Dom: 8. post Pent. – Inc.: Hic diffamatus est Lucae 16 (1). Qui sunt Iusti? quae Illorum Patria? Cuius status? ... – Expl.: ... tristitiam concipiatur ex prosperis successibus aliorum.*

(51v) Tit.: *Dominica 12. post Pent festum Dedicationis ad S. Joannem. – Hinweis: Hodie in domo tua oportet Me Manere Luc 19 (5) habui Concionem in Mieming de poenitentia non differenda et procrastinanda quae est separata in 4^{tertione}.*

(51v) Tit.: *Dominica 13. post Pent. Vigilia Nativitatis B.V.M. – Inc.: Misere (!) Nostri. Luc 17*

(13) Vt Verum fatear, Coarctatum me deprehendo (N:) hodierna Dominica quae est Vigilia BVM Patronae Nostrae ... – Expl.: ... vna cum Angelis Misericordiam tuam in aeternum depraedicare Valeamus Amen.

Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 515

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitätsbibliothek Innsbruck, Teil 6: Cod. 501-600 (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 375 = Veröffentlichungen der Kommission für Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,6). Wien 2009, 57.

(56v) Hinweis: *Dominica 14. non habui Concione propter Dedicationem in Möz.*

(56v) Tit.: *Dominica 15. festum S: Mathaei.* – Inc.: *Et surgens secutus est eum Math: 9 (9) Vtrumque Sacrum Euangeliū, tam Dominicale, quam festivale continet insignia duo Miracula ...* – Expl.: *... et post mortem Caelo perfruamur Deus quem in aeternum laudemus amen.*

(62r) Tit.: *Dominica 17. post Pent. Concio. Dedicatio in Riez.* – Inc.: *Diliges Dominum Deum tuum ex toto tuo, et in tota anima tua et toto mente tua Math 22 (37). Facilius mihi quis ennumerabit firmamenti stellas, guttas Magni Oceani ...* – Expl.: *... non Verbo sed opere ut mereamur diligi a Patre filio et spiritu sancto Amen.*

Anschließend Hinweis: *NB. Non est habita ob paucitatem auditorum Dedicationem in Riez et festum Rosarij.*

(65v) Tit.: *Dominica 18. post Pent.* – Inc.: *Confide filij remittuntur tibi peccata tua Math 9 (2). Elegantissima Circa restituta Paralitico sanitatem invenio ...* – Expl.: *... quae nobis omnibus largiatur benignus animarum Medicus Christus Jesus Amen.*

Anschließend Hinweis: *NB. Item pauci adfuere auditores propter duas dedicationes in Obermimingen et S. Sebastianum in Silz.*

(70r) Tit.: *Domin. 19. non est Concio propter nundinas Silzenses sit tamen si etc.* – Inc.: *Multi sunt Vocati et Pauci Vero Electi Math 22 (14). Horrendum et terribile hodierni Euangeliū Epiphonema est ...* – Expl.: *... si Vis ad Vitam ingredi serua mandata Amen.*

Anschließend Hinweis: *Non est habita.*

(74r) Tit.: *Dominica 20. post pent.* – Inc.: *Rogabat eum ut descenderet et sanaret filium eius Joan 4 (47). An non ita se res habet (A)? prout ante 14 dies dicebam neminem libenter aegrotare ...* – Expl.: *... ut in aeternum parias Amen.*

(80r) Tit.: *Ex hortatio in Coemiterio Vespertina in Vigilia animarum.* – Inc.: *Domine hominem non habeo Joan 5 (7). Synopsis. Proponitur miserabilis status huius languidi et instituitur comparatio cum statu animarum in purgatorio ...* – Expl.: *... Innumeris Vicibus repetitis. Requiem aeternam dono eis Domine etc. Pater Noster. Ave Maria.*

(82r) Tit.: *Concio in Commemoratione omnium fidelium.* – Inc.: *Thema: Miseremini mei Miseremini mei saltem Vos amici mei Job. 19 (21). Cantipratanus narrat rem quam ab Jpsō quocum est gesta audivit ...* – Expl.: *... der Erbarme sich dermalln der armen Seelen in Fegfeür Amen. Vel potest ex S: Bernardo citat loco quae habetur apud mansum discursus 4 de purgatorio N 7.*

Anschließend Hinweise: *NB fuit nonnihil longior in posterum ad sessqui (?) quadrantem et NB post processionem peractum in Monasterio statim acceditur ad S: Joannem post officium 3 Circuit per Coemiterium. Ultimo Miserere de ...*

(86r) Tit.: *Appendix pro ingressu ante localitatem mortuorum.* – Inc.: *Postquam Christus Dominus 5^{ta} millia (!) hominum saturasset ...* – Expl.: *... Quorum defunctorum Nomina sunt ab annis sequentibus incoepi ab anno 1670 durabant usque ad 10^{mam}.*

(88r) Tit.: *Dominica 23. post Pent.* – Inc.: *Non est mortua puella sed dormit Math 9 (24) Piorum mors somnus est. Queso quomodo initialis assertio convenit cum finali? ...* – Expl.: *... cum consolatione mortem nostram non esse nisi somnum etc. Amen.*

(91v) Tit.: *Domin: 24. et Ultima post Pent.* – Inc.: *Quam horrenda mors Jmpiorum. Erit tunc tribulatio magna Math 24 (21). Credo equidem, me ante octiduum clarissime ...* – Expl.: *... Deo gratias propter honorem sanctissimae Trinitatis Patris, filij et Spiritus Sancti Amen.*

(95v) Tit.: *Dominica 1^a aduentus.* – Inc.: *Tunc Videbunt filium hominis etc. Luc 21 (27). Sanctus Apostolus Andreas, Cuius festum quidem hoc anno in hanc ipsam 1^{am} Aduentus Dominicam incidit ...* – Expl.: *... et a futuris Caueamus, alia media duo vel tria breuiter fuit nonnihil longa.*

(98r) Tit.: *Dominica 3^{ia} aduentus.* – Inc.: *Tu quis es? Joan 1 (19). De Judicio extremo Vbi patebit qualis quilibet fuerit ...* – Expl.: *... hanc quaestionem saepissime in nos Tu quis es? ut si viciosos nos deprehendamus emendemus.*

Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 515

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitätsbibliothek Innsbruck, Teil 6: Cod. 501-600 (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 375 = Veröffentlichungen der Kommission für Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,6). Wien 2009, 58.

58

Cod. 516

(102r) Tit.: *Dominica 4^a aduentus*. – Inc.: *Vox Clamantis in deserto Luc: 3 (4). Ego per aliquot Dominicas tractavi materiam Quotquot Mortales sunt omnes ...* – Expl.: ... *Cum Jesus pertransiret per Regionem Gerosenorum*.

(105r) Notiz am linken Blattrand: *Epil: ex fabro h: Dom.*

(105v) leer.

(106r) Tit.: *Concio pro Dom. 3. post Epiphaniam*. – Randnotiz: *ad S. Joannem 1718.* – Inc.: *Domine si Vis potes Math 8 (2). Adiurante dignus est Leprosi orandi modus ...* – Expl.: ... *ut nihil Vnquam determinate petamus sed Sper (!) Diuinæ Voluntati comittamus.*

(108r) Tit.: *Domin: Infra octavam Circumcisionis Casu quo adessent auditores*. – Inc.: *Tuam ipsius animam pertransibit gladius Luc 2 (35). Vt verum fateor, exorta est in animo meo quae-dam pugna ...* – Expl.: ... *et hanc Ultimis resignatam (!) Christus insons largiter sit praemiaturus Amen.*

(110v) Tit.: *Dominica 1. post Epiphan.* – Inc.: *Ascendentibus Illiis Luc 2 (42). Selectissimus, Religiosissimus (?) et Clorissimus (!) sacrorum Euangeliorum interpres, qui ea potissimum ...* – Expl.: ... *in Inferno lacerent quod Deus auerat Amen.*

(112v) Schlusschrift: *Omnia ad Maiorem Dei Gloriam ac honorem BVM (!) et S. Joannis Baptiste.*

(Einzelblatt zw. Bl. 37 und 38) Tit.: *Tibi dabo Claves Regni Caelorum*. – Inc.: *Verum est manet que Verum quorum S. Meus Mellifluus Pater ...* – Expl. mut.: ... *miser cum prodigo etc.* [

(Einzelblatt zw. Bl. 42 und 43) Tit.: *Notae pro S: Antonio.* – Inc.: *Perfectus autem erit ille, qui fuerit sicut Magister ...* – Expl.: ... *tuas laudes o beate Antoni.*

Anschließend Hinweis: *NB de fortitudine qua se opposuit Eliae Generali etc. ...*